Indonesia dan tentunya diperlukannya adanya pendidikan untuk

menumbuhkan semangat patriotisme tersebut.

Lahirnya sosok figur yang sangat berpengaruh bagi desa

Sesela Kecamatan Gunungsari Kabupaten Lombok Barat. Seorang

pemuda yang bernama TGH. Abdul Halim yang lahir di dusun

Kebun Indah pada tahun 1845 M atau 1262 H dan wafat pada

tanggal 23 1388 M/1968 M. Sebelum TGH. Abdul Halim rutin

mengejar ilmu agama karena Indonesia saat itu belum merdeka,

beliau bergabung dalam pergerakan masyarakat lokal dalam

mengusir para penjajah. Sejak berusia 12 tahun sampai penjajah

keluar dari Negara Indonesia tercinta.